
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 1  del 08-01-2018 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA DITTA GMG SRL DI ZOLA PREDOSA 

(BO) PER FORNITURA CONTENITORI SERVIZIO PASTI ANZIANI - CIG. : Z7121A7816 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  1  DEL  08-01-2018 
 
OGGETTO : “APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA DITTA GMG SRL DI ZOLA 

PREDOSA (BO) PER FORNITURA CONTENITORI SERVIZIO PASTI ANZIANI - CIG. : 

Z7121A7816” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
DATO ATTO CHE: 
 
• Il Ministero dell’Interno con Decreto del 29.11.2017 ha differito al 28.02.2018 il 

termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno 2018-2020 degli 
Enti locali, 
 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento in misura 
non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2017-
2019 esercizio finanziario 2017, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
 

RILEVATA la necessità di provvedere alla sostituzione dei contenitori utilizzati per il 
servizio pasti anziani gestito in convenzione con la Fondazione Milanese e Frosi 
Onlus di Trigolo; 
 
PRESA VISIONE del preventivo della ditta GMG srl di Zola Predosa (BO) in via 
Madonna del Prati, 11/a-   n. 261/R del 20.12.2017, pervenuto all’Ufficio Protocollo il 
23.12.2017 al n. 4335, che per la fornitura di n. 25 vassoi inerti ppe light blu espone 
un costo di €. 700,00 oltre IVA 22%, complessivamente €. 854,00 (€. 28,00 oltre IVA  
costo singolo contenitore);  
 
 CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento – essendo prevista 
per un importo inferiore ad €. 1.000,00 – può essere affidata anche ad operatori 
economici non iscritti al mercato elettronico e si può prescindere dall’utilizzo del 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 
come previsto dall’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 
208/2015; 
 
DATO ATTO che trattasi di somme da assumere ai sensi del D.L. n. 267/2000, art. 
163, commi  1° e 3°, non frazionabili in dodicesimi, in quanto la fornitura di che 
trattasi è urgente e indifferibile; 
 
RITENUTO opportuno approvare il suddetto preventivo ed assumere un impegno di 
spesa di complessivi €. 854,00;  
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale;   
 
VISTO il Regolamento di contabilità;   
 



RICHIAMATO  l'articolo 183  del Decreto Legislativo  n.  276 del 18.08.2000;   
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 
 
VISTO il Decreto n. 2017.1700 del 30.11.2017 della Prefettura – U.T.G. di Milano – 
Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia relativo alla 
reggenza del Segretario Comunale dr. Nicola Caravella dal 01.12.2017 al 
28.02.2018; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all'adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000.   

 

DETERMINA 

 
 

1. di  approvare, per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto, il   
preventivo di spesa della ditta GMG srl di Zola Predosa (BO) in via Madonna 
del Prati, 11/a - per la fornitura di n. 25 vassoi inerti ppe light blu per il servizio 
pasti anziani che espone un costo di €. 700,00 oltre IVA 22%, 
complessivamente €. 854,00 (€. 28,00 oltre IVA  costo singolo contenitore);    

 
2. di imputare la suddetta spesa di €. 854,00 alla missione 12, programma 05 – 

U. 1.03.02.99.000 cap. 4360 - del bilancio di previsione 2018 in corso di 
predisposizione. 

 
 
 
 



 

 
 

Trigolo,  08-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT. NICOLA CARAVELLA 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  12-01-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  DOTT. NICOLA CARAVELLA   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  
 
  
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 08.01.2018                                            PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  12-01-2018  al 26-01-2018 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


